
UCHWAŁA NR XXXV/370/2013
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 4 grudnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Miasta Sandomierza z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 594, zm: Dz. U. z 2013 roku, poz. 645) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku nr 234, poz.1536, 
zm: Dz. U. z 2011 roku nr 112, poz. 654, zm: Dz. U. z 2011 roku nr 205, poz. 1211, zm: Dz. U. z 2011 roku nr 209, 
poz. 1244, zm: Dz. U. z 2011 roku nr 149, poz. 887, zm: Dz. U. z 2011 roku nr 232, poz. 1378) Rada Miasta 
Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Roczny Program współpracy Miasta Sandomierza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok, stanowiący załacznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Sandomierza 

Marceli Czerwiński

Id: EB4A6E3B-1D0C-40D5-A46D-F4C61B538CB9. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EB4A6E3B-1D0C-40D5-A46D-F4C61B538CB9. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EB4A6E3B-1D0C-40D5-A46D-F4C61B538CB9. Uchwalony



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EB4A6E3B-1D0C-40D5-A46D-F4C61B538CB9. Uchwalony Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EB4A6E3B-1D0C-40D5-A46D-F4C61B538CB9. Uchwalony



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EB4A6E3B-1D0C-40D5-A46D-F4C61B538CB9. Uchwalony Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EB4A6E3B-1D0C-40D5-A46D-F4C61B538CB9. Uchwalony Strona 7



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EB4A6E3B-1D0C-40D5-A46D-F4C61B538CB9. Uchwalony Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————



8 
 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EB4A6E3B-1D0C-40D5-A46D-F4C61B538CB9. Uchwalony Strona 9



Uzasadnienie

Ustawodawca w art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2010 roku nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) nakłada na jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Organizacje pozarządowe i ich działalność w sposób istotny wpływają na rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego, przyczyniając się jednocześnie do aktywizacji i integracji lokalnych społeczności, co ma 
bezpośredni związek z podstawowymi zasadami ustroju demokratycznego. 

Na terenie Sandomierza działa wiele organizacji pozarządowych, skupiających ludzi o bardzo 
zróżnicowanych zainteresowaniach i pasjach nie obojętnych na wydarzenia w kraju, regionie i mieście. 

Ich aktywność przejawia się w wielu dziedzinach, takich jak wszelkiego rodzaju pomoc potrzebującym, 
kształtowanie postaw obywatelskich, kształtowanie świadomości ekologicznej, edukacja czy też 
upowszechnianie nauki, kultury, sportu bądź zdrowego stylu życia. 

Dzięki aktywności podejmowanej zarówno samodzielnie, jak i we współpracy z władzami samorządowymi, 
możliwym jest znaczne wzbogacenie zakresu działań na rzecz miasta i jego mieszkańców. 

Wspomaganie organizacji pozarządowych jest realizacją konstytucyjnej zasady pomocniczości, umacniającej 
uprawnienia obywateli i ich wspólnot. Nie ulega wątpliwości, że wszelka współpraca z obywatelami winna 
realizować się na zasadach partnerstwa i suwerenności stron. Biorąc pod uwagę sprawne funkcjonowanie 
organizacji pozarządowych, współpraca z nimi pozwala na istotne odciążenie sektora publicznego w realizacji 
niektórych zadań. 

Uchwalenie niniejszego Rocznego Programu jest wyrazem polityki władz miejskich wobec organizacji 
pozarządowych, mającej na uwadze zapewnienie Organizacjom lepszych warunków funkcjonowania oraz 
wspieranie zbieżnych z samorządowymi, jak i ich własnych inicjatyw realizowanych na terenie miasta. Jest 
również wypełnieniem ustawowego obowiązku nałożonego na jednostki samorządu terytorialnego. Obecny 
kształt niniejsza uchwała zawdzięcza konsensusowi jaki został osiągnięty w drodze konsultacji, które w dniach 
od 29.10.2013 roku do 12.11.2013 roku przeprowadzone zostały w trybie uchwały nr LIII/451/2010 Rady 
Miasta Sandomierza z dnia 22 września 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Organizacje 
pozarządowe otrzymały na jej podstawie możliwość zgłoszenia uwag i opinii do projektu niniejszej uchwały. 
Z możliwości tej skorzystały trzy organizacje: Stowarzyszenie „Dobrze, że jesteś”, Klub Tenisa Stołowego 
„Sandomierz” oraz Polski Związek Wędkarski Koło nr 1 w Sandomierzu. Tylko jedna z tych trzech organizacji 
zgłosiła uwagi dotyczące następujących zagadnień ujętych w projekcie niniejszej uchwały: priorytetowych 
zadań publicznych, sposobu realizacji oraz oceny realizacji Rocznego Programu. Uwagi te zostały 
przeanalizowane, dwie zostały uwzględnione i dopisane w projekcie uchwały a dwie uznano za niezasadne. 

Id: EB4A6E3B-1D0C-40D5-A46D-F4C61B538CB9. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




